
تسهیل و تسریع فرآیند صدورگواه موضوع ماده ۱۸۶ قانون
مالیات های مستقیم

در راستای تسهیل و تسریع فرآیند صدورگواه موضوع ماده 186 قانون مالیات های مستقیم، تریم مؤدیان محترم مالیات و
سامانده به فرآیند دریافت و پاسخ به استعلام های مربوط به متقاضیان کارت بازرگان، سامانه صدور گواه موصوف

طراح و در سه مرحله (اجرای آزمایش دراستان البرز، اجرا در شهر و استان تهران و بهره برداری سراسری) عملیات گردیده
است. با عنایت به آغاز مرحله بهره برداری سراسری ازسامانه مذکور و نظر به ویژگ های آن، مقتض است ادارات کل امور

مالیات و ادارات تابعه آنها در خصوص دریافت استعلام های مربوط و ارسال پاسخ، به ترتیب ذیل عمل نمایند:
1- از تاریخ استقرار سامانه الترونی درادارات کل، بهره برداری از آن جهت دریافت و پاسخ به استعلام های مربوط به

متقاضیان کارت بازرگان، الزام م باشد. تا تاریخ 1/8/1395، سامانه مذکور باید در سراسر کشور عملیات و تمام استعلام
های مربوط، باید صرفاً به صورت الترونی دریافت و پاسخ داده شود.

2- دریافت استعلام ها از طریق سامانه الترونی، برای متقاضیان فاقد پرونده مالیات و یا مؤدیان که در سامانه ثبت نام
الترونی(شماره اقتصادی) ثبت نام نموده اند، منوط به ثبت نام در سامانه موصوف تا مرحله 45 و تشیل پرونده مالیات با

عنوان بازرگان م باشد.
غیر از بازرگان، ثبت نام نموده اند نیز م که پیش از این با عناوین کارت بازرگان متقاض 3- آن دسته از اشخاص حقیق

بایست، ثبت نام خود را با عنوان بازرگان تمیل نمایند، در مورد این مؤدیان به ترتیب زیر عمل خواهد شد:
3-1 چنانچه متقاض با نشان ی از محل های کسب فعل خود که برای آن دارای پرونده مالیات است، درخواست کارت

بازرگان نماید، باید ثبت نام خود در آن نشان را به بازرگان تغییر داده و تا مرحله 45 تمیل نماید.
3-2 در صورتیه نشان عنوان شده برای دریافت کارت بازرگان با نشان محل (محل های) کسب فعل مؤدی همخوان نداشته

باشد، وی باید نسبت به ثبت نام و تشیل پرونده در نشان جدید اقدام نماید.
4- با توجه به الزام مؤدیان به تمیل ثبت نام خود و نیز توافقات انجام شده با اتاق بازرگان، صنایع، معادن و کشاورزی ایران،

مبن بر دریافت تعهد از متقاضیان و ارسال الترونی آن به ادارات امورمالیات ذیربط، نیازی به تمیل «دفترچه متقاضیان
صدور، تمدید و تجدید کارت بازرگان» و تعهدنامه موضوع بند (2) بخشنامه شماره 7826/200 مورخ 30/4/1392 نم باشد،
لازم به توجه است، تعهدنامه ممن است همزمان با ارسال استعلام و یا پس از آن از سوی اتاق بازرگان در سامانه بارگذاری

قادر به برداشت گواه ردیده باشد، اتاق بازرگانکه تعهدنامه توسط سازمان دریافت ن ن در هر صورت، تا زمانشود، لی
صادره در سیستم نخواهد بود.

5- به منظور جلوگیری از مراجعه حضوری مؤدیان به ادارات امورمالیات برای واریز حق تمبر، مقتض است ادارات کل
امورمالیات تمام استان ها توافقات لازم را با اتاق بازرگان، صنایع، معادن و کشاورزی استان، جهت دریافت حق تمبر

صدور یا تجدید یا تمدید کارت بازرگان توسط اتاق ذیربط و واریز هم زمان آن به حساب های تعیین شده توسط سازمان امور
مالیات به عمل آورند. در پایان هرماه اتاق بازرگان باید فهرست مبالغ واریزی را به اداره کل امورمالیات ارائه نماید.

6-دریافت و پاسخ دست به استعلام مربوطه به متقاضیان کارت بازرگان، صرفاً درموارد استثناء و شرایط خاص و با تأیید
مستقیم مدیر کل مربوط مجاز م باشد. در این موارد باید تصویر گواه صادره به همراه گزارش مربوط، شامل دلایل صدور

گواه دست، برای دفتر خدمات مؤدیان معاونت مالیات های مستقیم ارسال شود.
7-به استثناء موارد مصرح در این نامه، رعایت سایر مفاد بخشنامه شماره 7826/200 مورخ 30/4/1392 در فرآیند صدور

گواه موضوع ماده 186 قانون مالیات های مستقیم برای متقاضیان کارت بازرگان، به فوت خود باق است.
سازمان امور مالیات کشور 
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